
Beseda pro 8. ročník ZŠ na téma baroko - netradičně v knihovně a v polickém 

klášteře v rámci projektu „Za horizontem“, který je realizován za podpory neziskové 

organizace Nová škola o.p.s. – čtvrtek 9. 3. 2023 ve 13:30 hodin. 

Ve školním roce 2022/2023 realizuje dětské oddělení ve spolupráci s 8. ročníkem 

Základní školy v Polici nad Metují a klášterem v Broumově projekt s názvem „Za 

horizontem“, který je realizován za podpory neziskové organizace Nová škola o.p.s. 

Cílem projektu je během školního roku realizovat se žáky celkem 4 výukové lekce, 

které proběhnou v místech méně tradičních pro výuku, konkrétně v knihovně nebo 

v klášteře. Jako téma jsme zvolili baroko a lekce se snažíme stavět na propojení 

baroka a současnosti. V roce 2022 proběhly dvě lekce, jedna v naší knihovna a 

jedna v broumovském klášteře. Během třetí lekce po úvodu v dětském oddělení 

knihovny žáci půjdou na průzkum polického kláštera a zkusí vyhledávat typické 

znaky baroka.  

 


